
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 157  del 
 
Oggetto: 
 

 
Rettifica ed integrazione delibera G.M. n.31 del 22 febbraio 
2013 avente ad oggetto: “Rateizzazione avvisi di accertamento 
TARSU – Anni 2006-2007-2008-2009 rettifica”. 
 

 
L’anno   2014                 addì      23             del mese di   ottobre 
Alle ore    17,00             nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 
avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                             ASSESSORE 
                                    VENTRONI MAURIZIO                               “ 
                                                                         
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Richiamato l’atto  C.C. n.10 del 08.06.2012 avente ad oggetto: “ Approvazione regolamento 
Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei R.S.U.”, esecutivo ai sensi di legge; 
Ritenuto da parte di questo esecutivo di dover rettificare l’art.18 del suddetto Regolamento 
inserendo la previsione della rateizzazione per importi limitatamente agli anni 2006/2009; 
Evidenziato che la presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio 
Comunale nella prossima seduta utile; 
Acquisiti i preventivi pareri ai  sensi  dell’art. 49  del  D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 : 
-dal  Responsabile  del  Servizio  Finanze, Economato, Personale : “Favorevole  
sulla  regolarità  tecnica “  Capra Francesca  ___________________________; 
UNANIME  

D E L I B E R A 
 

-di rettificare l’art.18 del Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento 
dei rifiuti urbani interni, approvato con atto C.C. n.10 del 08.06.2012 limitatamente agli avvisi di 
accertamento TARSU anni 2006 /2009, nei termini seguenti: 
1. Qualora l’importo complessivo dovuto dal contribuente, al fine di definire la propria posizione 
debitoria con il Comune di Posada, sia pari ad € 300,00 è possibile effettuare il versamento in 
numero due rate mensili, di cui la prima entro i termini indicati nell’avviso e l’altra alla rispettiva 
scadenza; 
2. Qualora l’importo complessivo rientri nella fascia da €300,00 ad € 800,00 è possibile effettuare 
il versamento in numero tre rate mensili, di cui la prima entro i termini indicati nell’avviso e le altre 
alle rispettive scadenze; 
3. Qualora l’importo complessivo rientri nella fascia da € 800,00 ad € 1.200,00 è possibile 



effettuare il versamento in numero quattro rate mensili; 
4. Qualora l’importo complessivo sia superiore ad € 1.200,00 è possibile effettuare il versamento in 
numero sei rate mensili, di cui la prima entro i termini indicati nell’avviso e le altre alle rispettive 
scadenze; 
5. Qualora l’importo complessivo sia superiore ad € 2.500,00 e fino a € 10.000,00 è possibile 
effettuare il versamento in numero dieci rate mensili, di cui la prima entro i termini indicati 
nell’avviso e le altre alle rispettive scadenze; 
6. Qualora l’importo complessivo sia superiore ad € 10.000,00 è possibile effettuare il pagamento 
in n.24 rate mensili; 
6. Il numero delle rate prescelto e l’importo delle stesse, devono essere indicate nell’istanza per la 
richiesta di rateizzazione; 
-di sottoporre la presente a ratifica consigliare nella prima seduta utile. 
 Letto,  approvato  e  sottoscritto. 
 
                   IL   SINDACO                                                      IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
                   TOLA Roberto                                                              DELEDDA Graziella 

 
  
    

 
  

  
 
 
                                                                                                                                                   
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal  
30.10.2014; 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   DELEDDA Graziella 
 
                                                                                                     

 
 
 
 


